



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b>	18293155000129	-10	2017-02-03			
CANALETA AUTO COLANTE				5,00	4,90	24,50
PATCH CORD 1,5				20,00	5,20	104,00
FITA HELLERMAN				5,00	8,00	40,00
FITA ISOLANTE 20 MTS				5,00	4,00	20,00
CONECTOR RJ45				100,00	0,50	50,00
			TOTAL			<b>238,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b>	18293155000129	-9	2017-02-03			
FITA HELLERMAN				5,00	8,00	40,00
FITA ISOLANTE 20 MTS				5,00	4,00	20,00
			TOTAL			<b>60,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>FUSION TELEINFORMATICA EIRELI ME</b>	05002016000157	255	2017-02-01			
BATERIA 032				16,00	2,00	32,00
TECLADO USB				13,00	23,00	299,00
FILTRO DE LINHA DE 6 ENTRADAS				15,00	26,00	390,00
MOUSE ÓPTICO USB PRETO				15,00	12,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>901,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE - TERMOHIGRÔMETRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	256	2017-02-01	2,00	74,00	148,00
TOTAL						<b>148,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> ANULADO CONFORME EMPENHO No. 506 EMPLAGLIFOZINA 25 MG ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO TAMPONADO 100MG LOVASTATINA 10MG SULFACETAMIDA SÓDICA 50 MG/G + TROLAMINA 20 MG/G - TUBO COM 30 G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	261	2017-02-01	0,00 60,00 64,00 60,00 2,00	(96,20) 4,97 0,20 1,39 13,90	(96,20) 298,20 12,80 83,40 27,80
TOTAL						<b>326,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>RUBINETE PRADO FERREIRA ME</b> PÃO DE LEITE - 50GRS PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	MERENDA ESCOLAR 24768344000103	272	2017-02-03	43,50 75,00	9,50 7,48	413,25 561,00
TOTAL						<b>974,25</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA</b> CAIXA DE SOM SUBWOOFER 2.1 - 30W	ENSINO FUNDAMENTAL 12999175000133	273	2017-02-03	5,00	220,00	1.100,00
TOTAL						<b>1.100,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP</b> CANALETA AUTO COLANTE PATCH CORD - 1,5 M	ENSINO FUNDAMENTAL 18293155000129	274	2017-02-03	5,00 20,00	4,90 5,20	24,50 104,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA HELLERMAN				5,00	8,00	40,00
FITA ISOLANTE 20 MTS				5,00	4,00	20,00
CONECTOR RJ45				100,00	0,50	50,00
TOTAL						<b>238,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	00152727000194	275	2017-02-03			
SUSPENSÃO PROBIÓTICA AQUOSA CONSTITUÍDA POR ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII - FLACONETES 5ML				10,00	2,20	22,00
TOTAL						<b>22,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	04106730000122	276	2017-02-03			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	56,79	2.271,60
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				44,00	30,39	1.337,16
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				24,00	26,40	633,60
TOTAL						<b>4.242,36</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>REUNIDAS ARARAQUARA PEÇAS E IMPLEMENTOS</b>	01180175000190	277	2017-02-03			
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	165,00	165,00
TOTAL						<b>165,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	19307100000193	284	2017-02-05			
CIANOCOBALAMINA 1.000 mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 mg + NITRATO DE TIAMINA 100 mg +				1,00	40,19	40,19
TOTAL						<b>40,19</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b>	00152727000194	285	2017-02-05			
BENFOTIAMINA 150MG				1,00	53,99	53,99
TOTAL						<b>53,99</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20318832000249	288	2017-02-06	4,00 1,00	8,90 11,90	35,60 11,90
TOTAL						<b>47,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO	ENSINO FUNDAMENTAL 20318832000249	289	2017-02-06	120,00	8,90	1.068,00
TOTAL						<b>1.068,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b> CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG(EQUIVALENTE A 50MCG FENTANILA BASE) COM 5ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	290	2017-02-06	25,00	5,09	127,25
TOTAL						<b>127,25</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b> ESTRADIOL 2MG + ACETATO DE NORETISTERONA 1MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	292	2017-02-07	28,00	1,00	27,90
TOTAL						<b>27,90</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b> VASSOURÃO DE PALHA (CAPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11911836000164	295	2017-02-08	50,00	10,09	504,50
TOTAL						<b>504,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840</b> CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA	EDUCAÇÃO INFANTIL 09505309000108	299	2017-02-09	260,00	5,33	1.385,80
TOTAL						<b>1.385,80</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11857978000190	300	2017-02-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE NYLON 3 MM				312,00	0,51	160,00
CABEÇOTE DE CORTE				4,00	59,00	236,00
TOTAL						<b>396,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>MISTRO &amp; MISTRO COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME</b>	23880399000148	301	2017-02-10			
ÁGUA RAZ (SOLVENTE)				5,00	7,50	37,50
LIXA DE FERRO Nº 100				20,00	1,00	20,00
LIXA DE FERRO Nº 120				20,00	1,00	20,00
ESMALTE SINTÉTICO AZUL 3,600LTS				1,00	74,00	74,00
ESMALTE SINTÉTICO PRETO 3,600LTS				1,00	71,00	71,00
ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,600LTS				1,00	75,35	75,35
ESMALTE SINTÉTICO AMARELO 3,600LTS				1,00	85,12	85,12
ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO BRILHANTE 3,600LTS				1,00	75,00	75,00
ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA BRILHANTE 3,600LTS				1,00	60,00	60,00
PRIMER UNIVERSAL 3.600 LT				1,00	70,09	70,09
TOTAL						<b>588,06</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840</b>	09505309000108	302	2017-02-10			
CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA				1.240,00	5,33	6.609,20
TOTAL						<b>6.609,20</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>BERGAMIN COMERCIO DE TINTAS LTDA</b>	08766207000345	303	2017-02-10			
ÁGUA RAZ (SOLVENTE)				5,00	7,60	38,00
ESMALTE SINTÉTICO PRETO 3,600LTS				1,00	72,00	72,00
TOTAL						<b>110,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	306	2017-02-13			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				500,00	13,00	6.500,00
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				30,00	4,30	129,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				20,00	1,80	36,00
FARINHA DE MILHO AMARELA				30,00	2,95	88,50
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE CARACOLINO				200,00	3,85	770,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				400,00	3,85	1.540,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ COM 200GRS				12,00	2,60	31,20
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				120,00	9,70	1.164,00
SELETA LEGUMES 02 KG				32,00	10,16	325,12
BISCOITO MAISENA 200 GR				20,00	1,15	23,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				680,00	1,15	782,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				810,00	2,70	2.187,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				108,00	1,45	156,60
ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA - 02KGS				48,00	9,80	470,40
QUEIJO RALADO C/ 50 G				300,00	2,15	645,00
AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL				400,00	2,10	840,00
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO				100,00	5,30	530,00
			TOTAL			<b>16.217,82</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	307	2017-02-13			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				300,00	11,00	3.300,00
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				1.200,00	2,38	2.856,00
			TOTAL			<b>6.156,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	58302506000135	308	2017-02-13			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				300,00	18,40	5.520,00
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				96,00	2,50	240,00
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				20,00	5,85	117,00
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR UVA				20,00	5,85	117,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				500,00	21,34	10.670,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				400,00	11,05	4.420,00
FILEZINHO SASSAMI				200,00	9,05	1.810,00
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				200,00	8,90	1.780,00
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				70,00	8,30	581,00
FLOCOS DE MILHO				80,00	9,20	736,00
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				50,00	13,60	680,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				400,00	8,60	3.440,00
IOGURTE SABOR MORANGO DE 180/200ML				1.600,00	1,08	1.728,00
SUCO CONCENTRADO TANGERINA				50,00	5,46	273,00
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR ABACAXI				20,00	5,43	108,60
SUCO CONCENTRADO NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - SABOR LARANJA				50,00	5,47	273,50
AZEITONA VERDE PICADA EM RODELA COM 02 KG CADA				24,00	33,00	792,00
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR LIMÃO				20,00	5,85	117,00
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR ABACAXI				20,00	5,85	117,00
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS - SABOR CEREJA				20,00	5,85	117,00
			TOTAL			<b>33.637,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	20318832000249	309	2017-02-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C				1.118,00	3,00	3.354,00
TOTAL						<b>3.354,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>CAROL LUBRIFICANTES E SERVICOS LTDA</b>	07282961000185	311	2017-02-14			
FILTRO DE ÓLEO PSD 420				2,00	54,00	108,00
FILTRO DE ÓLEO PSD 960				2,00	40,50	81,00
FILTRO DE ÓLEO PSD 480				2,00	39,00	78,00
FILTRO DE ÓLEO PSL 962				2,00	20,25	40,50
FILTRO DE ÓLEO PSL 283				2,00	19,00	38,00
FILTRO DE ÓLEO PSL 655				2,00	45,00	90,00
TOTAL						<b>435,50</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>DANILO EDUARDO PUGA RIBEIRÃO PRETO - ME</b>	03332744000100	312	2017-02-14			
REPARO DO ESTABILIZADOR LB 90				2,00	180,00	360,00
CABO ACELERADOR LB90 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND				1,00	220,00	220,00
TOTAL						<b>580,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	09580548000807	313	2017-02-15			
LEITE EM PÓ NAN COMFOR 3 - 800 GRS				12,00	39,50	474,00
TOTAL						<b>474,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b>	72041049000101	314	2017-02-15			
RELOGIO DE PONTO DIGITAL MODELO TOP DATA INNER REP PLUS COM IMPRESSORA TERMICA E GUILHOTINA				1,00	1.850,00	1.850,00
TOTAL						<b>1.850,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>	07456120000147	315	2017-02-16			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONER LEXMARK 70C8HK0				1,00	350,00	350,00
TONER LEXMARK 70C8HM0				2,00	500,00	1.000,00
TONER LEXMARK 70C8HY0				2,00	500,00	1.000,00
TONER LEXMARK 70C8HC0				2,00	500,00	1.000,00
TOTAL						<b>3.350,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG/ 5ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	316	2017-02-16	20,00	11,12	222,32
TOTAL						<b>222,32</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b> RELOGIO DE PONTO DIGITAL MODELO TOP DATA INNER REP PLUS COM IMPRESSORA TERMICA E GUILHOTINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72041049000101	317	2017-02-16	1,00	1.850,00	1.850,00
TOTAL						<b>1.850,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME</b> CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01786192000176	318	2017-02-16	14,40	240,00	3.456,00
TOTAL						<b>3.456,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	319	2017-02-16	18,00	29,95	539,10
TOTAL						<b>539,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b> VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	320	2017-02-16	10,00	238,76	2.387,60
TOTAL						<b>2.387,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CRM AUTOMAÇÃO COMÉRCIO EXP LTDA EPP</b> TIMER DE 40 PROGRAMAÇÕES ( DIGITAL, DE TRILHO E PARA QUADRO)	ENSINO FUNDAMENTAL 06293560000168	321	2017-02-16	1,00	208,16	208,16
TOTAL						<b>208,16</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b> CORDÃO PARALELO 2X2,25MARROM LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35W 220V ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA C/30 LEDS BIVOLT	CULTURA ESPORTE E LAZER 49166572000134	322	2017-02-17	100,00 5,00 5,00	1,99 28,00 27,55	198,80 140,00 137,75
TOTAL						<b>476,55</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b> CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 MARRON	CULTURA ESPORTE E LAZER 49166572000134	323	2017-02-17	100,00	1,99	198,80
TOTAL						<b>198,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ROMILDE LEVORATO HUFFENBAECHER</b> LANCHE NATURAL REFRIGERANTE 02 LITROS SALGADOS - COXINHAS SALGADOS - QUIBE SALGADOS - ESFIHA BISNAGUINHA COM COBERTURA DE CREME MINI LANCHE PARA FESTA BOLO DE FUBA RECHEADO DE GOIABA BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE SUCO	CULTURA ESPORTE E LAZER 27166391000175	324	2017-02-21	40,00 6,00 70,00 70,00 70,00 30,00 50,00 2,00 2,00 6,00	4,00 6,29 0,45 0,45 0,45 0,50 0,80 20,00 20,00 7,50	160,00 37,74 31,50 31,50 31,50 15,00 40,00 40,00 40,00 45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>472,24</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	325	2017-02-21			
SOLUÇÃO INJETÁVEL DE LIRAGLUTIDA 6 MG/ML, DISPONÍVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3				3,00	416,00	1.248,00
DESOGESTREL 75 MCG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS				84,00	0,50	42,00
TOTAL						<b>1.290,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	326	2017-02-21			
SYSTANE UL - 10 ML				2,00	32,90	65,80
TOTAL						<b>65,80</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	334	2017-02-22			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57417263000118	336	2017-02-22			
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA - TAM P				28,00	5,80	162,40
CAMISETA PARA BEBÊ MANGA LONGA - TAM P				28,00	6,50	182,00
MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA				15,00	14,80	222,00
SABONETEIRAS				15,00	1,70	25,50
MIJÃO PARA BEBÊ TAM P				28,00	5,50	154,00
BODY PARA BEBÊ TAM P				28,00	7,50	210,00
POMADAPARA ASSADURA				15,00	6,80	102,00
TOALHA DE BOCA INFANTIL				15,00	4,90	73,50
BANHEIRA INFANTIL				8,00	16,50	132,00
HASTE FLEXIVEL COM 75 UN				12,00	1,50	18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE INFANTIL				15,00	2,20	33,00
LENÇO UMEDECIDO COM 75 UNIDADES				15,00	2,20	33,00
MEIA BABY				10,00	1,50	15,00
SHAMPOO INFANTIL				15,00	7,50	112,50
BOLAS DE ALGODÃO 50GRS				15,00	1,80	27,00
COBERTOR INFANTIL 70X90 CM				15,00	12,50	187,50
TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ				15,00	11,50	172,50
FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P COM 100 UNIDADES				16,00	38,80	620,80
TOTAL						<b>2.482,70</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>SEPAM SERV EQUIP PROD PARA AGRICULTURA E</b>	45362936000109	338	2017-02-22			
CORREIA ENSILADEIRA (MOD: CORREIA JF92 5B - 152 -5 - VER 5/B - 151 - B2)				1,00	346,08	346,08
TOTAL						<b>346,08</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>	01886154000195	339	2017-02-23			
CURVA PVC PBA 90 X 110				2,00	140,00	280,00
TOTAL						<b>280,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	09580548000807	340	2017-02-23			
FEXOFENADINA 180 MG				80,00	2,44	195,20
MICOLAMINA SPRAY				2,00	45,40	90,80
CLEANANCE				1,00	26,00	26,00
TOTAL						<b>312,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	19307100000193	341	2017-02-23			
ADAPALENO GEL				1,00	14,90	14,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFATO DE SELÊNIO 2,5%				2,00	35,49	70,98
TOTAL						<b>85,88</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	342	2017-02-24			
PNEU 9.00-20 - 14 LONAS				12,00	673,00	8.076,00
PNEU 215/75 R 17,5				6,00	567,00	3.402,00
TOTAL						<b>11.478,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00647879000672	344	2017-02-24			
PNEU 175/70 R 14				8,00	191,00	1.528,00
TOTAL						<b>1.528,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	345	2017-02-24			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				20,00	3,20	64,00
MAIONESE EMB. 500 GRS				15,00	4,90	73,50
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				15,00	4,70	70,50
SARDINHA COM ÓLEO - 500GRS				10,00	15,00	150,00
SALSICHA TIPO HOT DOG - 3KGS				1,00	6,00	6,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ COM 200GRS				10,00	4,95	49,50
LEITE CONDENSADO 395 GRS				10,00	3,30	33,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR				5,00	2,10	10,50
MILHO PARA CANJICA - 500GRS				3,00	2,90	8,70
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				20,00	4,50	90,00
COCO RALADO ÚMIDO ADOÇADO - 1KG				5,00	25,10	125,50
MOLHO DE TOMATE REFOGADO - 340GRS				20,00	1,70	34,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				10,00	4,00	40,00
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				10,00	4,00	40,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				10,00	2,40	24,00
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				1,00	16,50	16,50
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				1,00	23,00	23,00
OVO DE GALINHA (conforme edital)				5,00	5,50	27,50
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - 400 GRS				10,00	7,00	70,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				10,00	2,90	29,00
AMIDO DE MILHO COM 500GRS				5,00	2,95	14,75
ARROZ AGULHINHA C/ 5KG				3,00	14,20	42,60
AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - 500GRS				5,00	10,00	50,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				10,00	11,90	119,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				25,00	8,90	222,50
CHÁ MATE 200GRS				10,00	6,00	60,00
			TOTAL			<b>1.494,05</b>